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herefter frafalde sit Ønske i denne Henseende. Derimod har Lønningsraadet ud- 
talt sin Tilslutning til den i Bemærkningerne til Lovforslaget udtalte Tanke : at 
slette Grænsen mellem de almindelige Statsskoler og Sorø Skole, saaledes at Nor- 
meringen fremtidig sker under eet for alle disse Skoler, og Ministeriet skal her- 
efter foreslaa denne Nyordning gennemført paa Normeringsloven for 1921-22. 
Samtidig kan man foreslaa Pedelstillingen nedlagt, idet der foreløbig ikke er Brug 
for en Pedel ved Sorø Akademis Skole. 

Herefter vil Antallet af Tjenestemænd ved Statsskolerne og Sorø Aka- 
demis Skole blive følgende: 

Rektorer: 33. 
Lektorer: 167 (hvoraf 23 ved Statsskolerne i de sønderjydske Landsdele). 
Adjunkter: 241 (hvoraf 27 ved Statsskolerne i de sønderjydske Landsdele). 
Andre Lærere og Lærerinder: 101, nemlig 12 Lærerinder, 51 Mellemskole- 

lærere og -lærerinder (heraf 33 ved Skolerne i København, Frederiks- 
berg og Gentofte), 31 Gymnastik- eller Sanglærere, 3 Musiklærere, 4 
Tegne-, Sløjd- og Skrivelærere. 

Pedeller: 32." 

45. Forslaget, der en Følge af Lov af 22. Juni 1920 vedrørende forskellige 
under Handelsministeriet hørende Styrelsesgrene, er fremkommet efter Forhandlinger 
med Lønningsraådet. 

46홢47. Ændringsforslagene er redaktionelle (jfr. Ændringsforslag Nr. 57). 

48홢50. Ved den foreslaaede Ordning, der tiltrædes af Lønningsraådet, bliver 
en Assistent ved Redningsvæsenet, der har været ansat i sin nuværende Stilling i 36 
Aar, ansat som Fuldmægtig. Den paagældende har allerede i lang Tid faktisk for- 
rettet en Fuldmægtigs Tjeneste. 

51. Ændringsforslaget er en Følge af Loven af 10. September 1920 om Op- 
rettelse af et Statshospital i Sønderborg. Med Hensyn til Antallet af Sygeplejersker 
bemærkes, at der midlertidig antages 11. Forslaget er tiltraadt af Lønningsraadet 

52. Ændringsforslaget følger af den nys vedtagne Lov om Domælleforvalt- '. 
ningen i de sønderjydske Landsdele (Lov Nr. 169 af 1. April 1921). 

53. Det bemærkes, at Udgiften ved den heromhandlede Ordning overgaar 
til Universitetet, da Kommunitetet og Kollegierne, hvis økonomiske Forhold paa 
Grund af Prisstigningerne er stærkt forringede., antagelig bør fritages for at yde de 
hidtil ydede Tilskud. 

54. For at Undervisningen ved Tønder Seminarium kan blive varetaget paa 
fyldestgørende Maade i næste Skoleaar, da der oprettes en 3die Seminarieklasse, vil 
det være nødvendigt at 'ansætte yderligere 2 faste Lærere. 

55. Ændringen er kun formel. 

56. Fabriksinspektør Skakke udnævntes til Fabriksinspektør fra 1. September 
1920 at regne. I  Tiden fra 1. April 1915 til 31. Juli 1918 var han ansat som Bog- 
holder under Direktoratet og oppebar i denne Stilling en Løn, der var højere end 
den, han vilde have haft som Fabriksinspektør. I  Maj 1918 overtog han Stillingen 
som Ingeniør og Sekretær ved Statens Grundforbedringsvæsen, hvilken Stilling han 

I I - indehavde indtil 31. August 1920, i hvilket Tidsrum han dog stadig var knyttet til 
Direktoratet som honorarlønnet Medarbejder. 홢홢 Baade Finansministeriet og Land- 
brugsministeriet har anbefalet at imødekomme Fabrikdirektoratets Indstilling. 

56 a. Ved Ændringsforslaget faar de nævnte 2 Revisorer deres Tjenestetid 
som ikke fast ansatte Revisorer i Inspektoratet -홢 henholdsvis fra 1 Januar 1916 og 


